Administração;

7. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

1. O  valor  mensal  da  contratação  é  de   R$ 24.913,79 (vinte e quatro mil novecentos e treze reais
e setenta e nove centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 298.965,48 (duzentos e noventa
e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3. O valor acima está parcialmente assegurado através da Nota de Empenho Nº 2020NE800146 de
04/06/2020 no valor de R$ 24.913,79 (vinte e quatro mil novecentos e treze reais e setenta e nove
centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento da União, para o exercício de 2020, na classificação abaixo: